Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»
П Р И К А З

 «___» _______ 2012 г.

№ _____
Об организации обучения учащихся 1-х классов
в 2012-2013 учебном году
Во исполнение ст. 28 Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и ст. 10.10. Санитарно – эпидемиологических правил СанПиН 2.4.2.2821-10
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.    Организовать обучение учащихся 1 классов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями:

· проведение учебных занятий по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену;

· использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; январь – май – по 4 урока по 45 минут каждый);

· организация в середине учебного дня динамической паузы продолжительностью не менее 40 минут;

· организация 3-х разового питания и прогулок для посещающих группу продленного дня;
· проведение обучения без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий;
· организация дополнительных недельных каникул в середине третьей четверти при традиционном режиме обучении.

3. В оздоровительных целях, для удовлетворения биологической потребности обучающихся в движении, организовывать:

· подвижные игры на переменах;

· проведение спортивного часа в группе продленного дня;

· внеклассные спортивные занятия и соревнования;

· дни здоровья.
4. Заместителю директора по УВР Щербаковой Т.Н.:

· организовать проверку документов учащихся 1-х классов, зачисленных в школу на 01 сентября 2012года, с целью выполнения Закона РФ «Об образовании» в части приема в школу детей в соответствии с возрастным цензом;

· в период с сентября по октябрь провести текущие проверки по организации обучения первоклассников в адаптационный период.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Средней школы № 1                                        В.В. Ларина